EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO Nº: D-019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2025 

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 001/2025 

OBJETO: O objeto do presente Aditivo é a Prorrogação por mais 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, a contar de 31 de dezembro de 2025 com validade até 31 de 
dezembro de 2026, ao Objeto de Contratação de empresa de engenharia para execução 
dos serviços de recuperação/reforma de passagens molhadas, na zona rural do município 
de São Luís do Piauí-PI.